Plano de Carreiras e Cargos de Magistério Federal possui a seguinte composição: Vencimento Básico e

Retribuição por Titulação, conforme valores vigentes estabelecidos no Anexo III da Lei nº 13.325/2016 e
conforme o Quadro 2. Acresce-se a esses valores o Auxílio Alimentação de R$ 458,00 (Quatrocentos e cinquenta

e oito reais),

Quadro 02

Regime de Trabalho 40 DE

Vencimento Básico R$ 4.463,93*

Retribuição por Titulação Total

Especialização R$ 824,12 R$ 5.2800,05

Doutorado R$ 5.136,99 R$ 9.600,92

*O vencimento básico corresponde à Classe A, Nível 1.

4  DAS INSCRIÇÕES

Quadro 03

Taxa de inscrição R$ 132,00 (Cento e trinta e dois reais)

Leia-se:

3  DA REMUNERAÇÃO DO CARGO
3.1 - O ingresso dar-se-á nos termos da Lei nº 12.772/2012 e suas alterações. A estrutura remuneratória do
Plano de Carreiras e Cargos de Magistério Federal possui a seguinte composição: Vencimento Básico e

Retribuição por Titulação, conforme valores vigentes estabelecidos no Anexo III da Lei nº 13.325/2016 e
conforme o Quadro 2. Acresce-se a esses valores o Auxílio Alimentação de R$ 458,00 (Quatrocentos e cinquenta

e oito reais),

Quadro 02

Regime de Trabalho 40 DE

Vencimento Básico R$ 4.463,93*

Retribuição por Titulação Total

Doutorado R$ 5.136,99 R$ 9.600,92

*O vencimento básico corresponde à Classe A, Nível 1.

4  DAS INSCRIÇÕES

Quadro 03

Taxa de inscrição R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)